
www.kr-vysocina.cz��� ���

FOTOREPORTÁ Ž Kraj Vysočina ŘÍJEN 2008 | STRANA 8

MĚSÍČNÍK ZDARMA DO 
VAŠICH SCHRÁNEK
NÁKLAD 215.000 VÝTISKŮ

Šéfredaktor: Petros Martakidis
tel.: 775 944 229,
e-mail: petros.martakidis@email.cz

Inzerci vám zprostředkuje:
Klára Černíková
tel.: 777 789 600, e-mail: cernikova@ceskydomov.cz
www.ceskydomov.cz

Adresa redakce: Netín 36, 594 44 Radostín nad Oslavou.
Internet: www.kr-vysocina.cz. DTP: Tomáš Coufal.

Distribuci zajišťuje Česká distribuční. Případné nedostatky v distri-
buci oznamte SMS zprávou na tel. č. 775 944 229.

Registrováno pod číslem MK ČR E 14751. Vytištěno na recyklovaném 
papíru, běleném bez použití chlóru. Příští číslo vychází 24. 11. 2008.

Kraj ocenil své obyvatele
podtitulek
Vysočina (kid) • Poprvé v his-
torii Vysočiny kraj ocenil devět 
svých významných občanů. Při 
slavnostním ceremoniálu v Ho-
ráckém divadla předali členové 
krajské rady nejvyšší oce-
nění kraje umělcům, spor-
tovcům, vědcům a dalším 
aktérům veřejného života. 
Nejvyšší ocenění kraje má 

tři pomyslné stupně, ne-
bo kategorie. Ty popisuje 
i materiál a způsob zpraco-
vání jednotlivých umělec-

kých artefaktů – medailí. Ka-
menná medaile, ručně vyrobe-

ná z mrákotínské žuly, je urče-
ná těm, kteří se o rozvoj a dobré 
jméno Vysočiny zasloužili svým 
celoživotním dílem. Skleněná 
medaile, vyrobená jedinečnou 
metodou takzvaného lehané-
ho skla, je pro umělce, sportov-
ce i pedagogy, kteří přispívají 

k významnému zlepšová-
ní kvality života ve svém 
okolí. Dřevěná, ručně vy-
řezávaná medaile ze dřeva 
jeřábu ptačího je pro mla-
dé talenty. 

Nejvyšší ocenění 
kraje v roce 2007:
Kamenná medaile
Zdeněk Laštovička
Geolog a vysokoškolský učitel, 
znalec přírody Vysočiny, na je-
jímž výzkumu, dokumentaci 
a ochraně se po většinu života 
intenzivně podílel. Významně se 
zasloužil o vznik samostatné Vy-
soké školy polytechnické v Jih-

lavě a byl jedním z jejích pro-
rektorů. 
František Dohnal
Prezident Nejvyššího kontrolní-
ho úřadu, bývalý starosta Jihlavy 
a první hejtman Vysočiny. 

Skleněná medaile
Petr Honzl, lyžař, sportovní či-
novník 
Petr Novák, trenér Martiny Sá-
blíkové
Milan Kolář, zakladatel festi-

valu Prázdniny v Telči, obnovi-
tel Jihlavského havířského prů-
vodu
Jiří Reynek, překladatel a vý-
tvarník

Dřevěná medaile
Jakub Pustina, operní pěvec.
Vilibald Prokop, tanečník
Tomáš Zelenka, hokejista, ge-
nerální sekretář a hlavní trenér 
české reprezentace sledge ho-
keje

Hejtman Miloš Vystrčil a předseda Senátu blahopřejí držiteli kamenné medaile Františku Dohnalovi.

Zdeněk Laštovička, druhý z držitelů žulové medaile, ukončil slavnostní ve-
čer nádhernou recitací.

Pan Prázdniny, vlastním jménem Milan Kolář, neskrýval 
při ceremoniálu dojetí.

Petr Honzl, novoměstský lyžařský činovník dostal od 
kraje ocenění skleněnou medailí.

Krajská radní Jana Fischerová blahopřeje držiteli dřevěné medaile Vilibaldu 
Prokopovi.

Tomášovi Zelenkovi předali ocenění radní Miroslav Houška a náměstkyně 
hejtmana Marie Černá.

Součástí večera byl slavnostní koncert.

Jiří Reynek přebírá ocenění z rukou náměstka hejtmana Václava Kodeta. Jakub Pustina je na jevišti doma a je to znát.

Moderátor večera Bořivoj Navrátil dal celé slavnosti další dimenzi důstojnosti.


